



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00072/2015(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.881.764/0001-33 - LABORATORIUS EQUIPAMENTOS E PRODUTOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	BOMBONA	UNIDADE	1000	R\$ 4,9000	R\$ 4.900,0000

**Marca:** TROPICAL  
**Fabricante:** TROPICAL  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nominal de 5 litros, retangular, medidas mínimas com largura 12,5 cm, comprimento 18 cm e altura 28 cm, soprada em uma única peça, com um bocal e tampa, autolacrável, c/ alça picada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD.

67	COMEDOURO	UNIDADE	100	R\$ 17,8500	R\$ 1.785,0000
----	-----------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** ZATTI  
**Fabricante:** ZATTI  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Comedouro/bebedouro de metal pesado com base mais larga que o ápice, confeccionado em alumínio de alta resistência, indicado para animais de porte grande. A aderência à superfície se dá com seu próprio peso, evitando os corriqueiros deslizamentos ocasionados pelos animais. Dimensões aproximadas: Diâmetro: 17,5cm; Altura: 7cm; Peso aproximado: 1030 gramas.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.685,0000**

01.956.142/0001-90 - PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
44	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	960	R\$ 1,3700	R\$ 1.315,2000

**Marca:** MAKE  
**Fabricante:** MAKE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

45	CANETA MARCA-TEXTO	UNIDADE	240	R\$ 0,9700	R\$ 232,8000
----	--------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** MAKE  
**Fabricante:** MAKE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente verde, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

110	EXTRATOR GRAMPO	UNIDADE	96	R\$ 0,9800	R\$ 94,0800
-----	-----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** KAVIA  
**Fabricante:** KAVIA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de grampos, material aço galvanizado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento, material de origem e fabricação nacional.

113	FITA	rolo	120	R\$ 0,5300	R\$ 63,6000
-----	------	------	-----	------------	-------------

**Marca:** EMBALANDO  
**Fabricante:** EMBALANDO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material celofane transparente, largura 12mm x comprimen to 33m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface.

118	FITA	rolo	900	R\$ 4,3300	R\$ 3.897,0000
-----	------	------	-----	------------	----------------

**Marca:** embalando  
**Fabricante:** EMBALANDO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/25 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/25 mm de largura. Rolo de 2,5cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

154	LÁPIS DE COR	CAIXA 12,00 UN	60	R\$ 3,7500	R\$ 225,0000
-----	--------------	----------------	----	------------	--------------

**Marca:** MAKE  
**Fabricante:** MAKE  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis de cor c/ 12 cores, feito em madeira 100% reflorestada e certificada FSC, com mina macia e resistente, formato sextavado. (Caixa c/ 12).

179	MOLHA-DEDOS	unidade	96	R\$ 1,7100	R\$ 164,1600
-----	-------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** WALEU  
**Fabricante:** WALEU  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Produto com certificação do INMETRO.

187	PAPEL CELOFANE	unidade	600	R\$ 0,8400	R\$ 504,0000
-----	----------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** VMP  
**Fabricante:** VMP  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Celofane 85x100cm folha, de cores variadas.

**Total do Fornecedor: R\$ 6.495,8400**

02.456.074/0001-62 - BRAVERY INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
253	SABONETE LÍQUIDO	GALÃO 5,00 L	600	R\$ 18,8500	R\$ 11.310,0000

**Marca:** GOLD  
**Fabricante:** GOLD  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete gel líquido, cremoso, perolizado, fragrância algas marinhas ou erva-doce, próprio para saboneteiras que não utilizam refil e necessitam reposição manual de sabonete, formulação com substâncias cosméticas e pH similar ao da pele para não provocar irritação (galão de 5 litros).

**Total do Fornecedor: R\$ 11.310,0000**

03.376.436/0001-78 - SERGIO LUIZ DA COSTA - CPF 56043520630 - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
169	TINTA PINCEL MARCADOR	caixa	16	R\$ 59,9900	R\$ 959,8400

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 65476 - Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta azul. Caixa com 12 unidades.

170	TINTA PINCEL MARCADOR	caixa	16	R\$ 59,9900	R\$ 959,8400
-----	-----------------------	-------	----	-------------	--------------

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 65475 - Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta azul. Caixa com 12 unidades.

171	TINTA PINCEL MARCADOR	caixa	18	R\$ 66,8500	R\$ 1.203,3000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 52893 - Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta Verde. Caixa com 12 unidades.

172	TINTA PINCEL MARCADOR	caixa	16	R\$ 66,8500	R\$ 1.069,6000
-----	-----------------------	-------	----	-------------	----------------

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 65477 - Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis. Cor da tinta vermelha. Caixa com 12 unidades.

173	TINTA PINCEL MARCADOR	unidade	432	R\$ 6,0000	R\$ 2.592,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 47191 - Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - azul. Marca: Pilot. Material para reposição.

174	TINTA PINCEL MARCADOR	unidade	600	R\$ 6,0000	R\$ 3.600,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 47190 - Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - preta. Marca: Pilot. Material para reposição.

175	TINTA PINCEL MARCADOR	unidade	384	R\$ 6,0000	R\$ 2.304,0000
-----	-----------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** PILOT  
**Fabricante:** PILOT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 47192 - Marcador (pincel) para quadro branco - Ponta em ogiva muito resistente. Corpo plástico transparente redondo contendo 91 % de material reciclado. 91% recarregável, ponta de acrílico 6.0 mm, espessura de escrita 2.3 mm, tinta especial e refil e ponta substituíveis, modelo WBMA - VBM - M, ponta WB TIP - VBM - M. Cor da tinta - vermelha. Marca: Pilot. Material para reposição.

189	PAPEL	pacote	7500	R\$ 10,9800	R\$ 82.350,0000
-----	-------	--------	------	-------------	-----------------

**Marca:** SUZANO ONE  
**Fabricante:** SUZANO REPORT  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 18739 - Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (eficiente), gramatura 75g/m, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. (Cota Principal)

190	PAPEL	pacote	2500	R\$ 10,9800	R\$ 27.450,0000
<b>Marca:</b> SUZANO ONE <b>Fabricante:</b> SUZANO REPORT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 18739 - Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m, comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. (Cota Reservada).					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 122.488,5800</b>
<b>03.835.661/0001-25 - HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
122	FITA	rolo	96	R\$ 8,2900	R\$ 795,8400
<b>Marca:</b> center lider <b>Fabricante:</b> center lider <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fritilho plástico para amarração em geral, confeccionados em material plástico virgem incolor, em polipropileno (PP) e polietileno (PE) selecionados, espessura da fita de 10 mm, fornecidas em novelos com 1 Kg cada					
125	FOLHA ISOPOR	UNIDADE	230	R\$ 3,1500	R\$ 724,5000
<b>Marca:</b> knauf <b>Fabricante:</b> knauf <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Folha isopor - comprimento 1m x largura 0,50m x espessura 20mm.					
158	LINHA COSTURA	rolo	14	R\$ 11,0000	R\$ 154,0000
<b>Marca:</b> seta <b>Fabricante:</b> seta <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 67121 - Linha encerada 1mm, cor verde (rolo c/100m)					
272	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66351 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Amarelo.					
273	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66350 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Azul.					
274	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : 66354 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Branco.					
275	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66357 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Laranja.					
276	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66356 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Marrom.					
277	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66353 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Preto.					
278	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66358 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Rosa.					
279	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> : 66355 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Verde					
280	TECIDO	metro	200	R\$ 1,0400	R\$ 208,0000
<b>Marca:</b> santa fe <b>Fabricante:</b> santa fe <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 66352 - Tecido não tecido (TNT), largura de 1,40m, cor Vermelho.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 3.546,3400</b>
<b>04.980.028/0001-93 - ORALLS IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
78	DENTIFRÍCIO	UNIDADE	800	R\$ 1,1000	R\$ 880,0000
<b>Marca:</b> FREEDENT <b>Fabricante:</b> Raymound´s <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Creme Dental com concentração de flúor solúvel de 1450 a 1500 PPM (embalagem com 90 g)					
112	FIO DENTAL	UNIDADE	1400	R\$ 3,9900	R\$ 5.586,0000
<b>Marca:</b> HIGIX <b>Fabricante:</b> HIGIX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fio dental, para remoção de placa bacteriana interproximal, confeccionado em nylon resistente, com aromatizante, lubrificado com cera natural, livre de impurezas. Embalagem com cortador metálico, em aço inoxidável, que corte o fio sem desfiz-lo. Embalagem plástica, com 100 metros, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade de número de registro no Ministério da Saúde.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 6.466,0000</b>
<b>05.075.962/0001-23 - MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
26	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	CAIXA 40,00 UN	12	R\$ 4,6000	R\$ 55,2000
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha branca para lápis, macia, nº 40, flexível, sem adição de corantes ou cargas minerais, capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou marcar o papel, devendo trazer a marca do fabricante em uma das faces. Dimensões mínimas de 40mmx20mmx6mm. Material de origem e fabricação nacional. Caixa com 40 unidades					
27	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	UNIDADE	200	R\$ 0,2000	R\$ 40,0000
<b>Marca:</b> REDBOR <b>Fabricante:</b> REDBOR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha para lápis e caneta esferográfica (02 cores), medidas aproximadas 45x17x7mm					
29	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	unidade	42	R\$ 24,0000	R\$ 1.008,0000
<b>Marca:</b> NOVACRIL <b>Fabricante:</b> NOVACRIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa correspondência modular móvel, com 3 divisórias em poliestireno na cor cristal, dimensões mínima de 266mm x 366mmX215MM.					
47	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD	UNIDADE	40	R\$ 1,4000	R\$ 56,0000
<b>Marca:</b> JOCAR <b>Fabricante:</b> JOCAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta para retroprojeto, azul, ponta média 2,0mm, tinta permanente					
62	COLA	UNIDADE	800	R\$ 0,4000	R\$ 320,0000
<b>Marca:</b> ARTMAX <b>Fabricante:</b> ARTMAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g. Produto de origem e fabricação nacional					
63	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	300	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000
<b>Marca:</b> M.QUALITTA <b>Fabricante:</b> M.QUALITTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 10 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional					
64	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	240	R\$ 1,8000	R\$ 432,0000
<b>Marca:</b> M.QUALITTA <b>Fabricante:</b> M.QUALITTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 4 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional					
65	COLCHETE FIXAÇÃO	CAIXA 72,00 UN	360	R\$ 2,0000	R\$ 720,0000
<b>Marca:</b> M.QUALITTA <b>Fabricante:</b> M.QUALITTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 7 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional					
116	FITA	unidade	200	R\$ 2,0700	R\$ 414,0000
<b>Marca:</b> FITPEL <b>Fabricante:</b> FITPEL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente 45 x 50.					
181	PAPEL A3	PACOTE 500,00 FL	8	R\$ 35,4000	R\$ 283,2000
<b>Marca:</b> REPORT 75 GRM <b>Fabricante:</b> REPORT 75 GRM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pacote de papel sulfite A3 - pacote com 500 folhas					
185	PAPEL ALMAÇO	PACOTE 400,00 FL	520	R\$ 22,0000	R\$ 11.440,0000
<b>Marca:</b> DATAPEL 56 GRM <b>Fabricante:</b> DATAPEL 56 GRM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel almaço branco de 1ª qualidade, material celulose vegetal, não reciclado, gramatura 65g/m², comprimento 310 mm, tipo com pauta e margem (pacote c/400fl.). Produto de origem e fabricação nacional, COTADO GRAMATURA 56 GRM MEDIDA 200X280.					
188	PLÁSTICO ADESIVO	UNIDADE	30	R\$ 19,0000	R\$ 570,0000

<b>Marca:</b> POLIFIX				
<b>Fabricante:</b> POLIFIX				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros). Produto de origem e fabricação nacional				
218 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	120	R\$ 0,9500	R\$ 114,0000
<b>Marca:</b> JAPAN				
<b>Fabricante:</b> JAPAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO				
219 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	120	R\$ 0,8300	R\$ 99,6000
<b>Marca:</b> JAPAN				
<b>Fabricante:</b> JAPAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO				
220 PINCEL ATÔMICO	UNIDADE	96	R\$ 0,8300	R\$ 79,6800
<b>Marca:</b> JAPAN				
<b>Fabricante:</b> JAPAN				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO				
284 TINTA	frasco	72	R\$ 1,4000	R\$ 100,8000
<b>Marca:</b> JAPAN 40 ML				
<b>Fabricante:</b> JAPAN 40 ML				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta preta de 1ª qualidade, para carimbo de borracha (frasco com 42 ml). Origem e fabricação nacional.				
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 16.632,4800</b>

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	ALVEJANTE TECIDO	embalagem	2520	R\$ 2,8000	R\$ 7.056,0000
<b>Marca:</b> Triex					
<b>Fabricante:</b> Triex					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 06 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 02 litros cada					
6	ÁLCOOL ETÍLICO	FRASCO 1.000,00 ML	2640	R\$ 3,6700	R\$ 9.688,8000
<b>Marca:</b> Tupi					
<b>Fabricante:</b> Masteralcoo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico a 70%, desinfetante hospitalar a base de álcool etílico, anti-séptico, de 62 a 70% (p/v) em forma de solução líquida, indicado para superfícies fixas e anti-sepsia da pele, data de fabricação do ano vigente, Registro na Anvisa (embalagem com 1000ml).					
7	ÁLCOOL ETÍLICO	LITRO	60	R\$ 4,4500	R\$ 267,0000
<b>Marca:</b> Tupi					
<b>Fabricante:</b> Masteralcoo					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Álcool etílico hidratado 96° GL (92,8° INPM). Frasco com 1L.					
148	GUARDANAPO DE PAPEL	pacote	240	R\$ 1,4200	R\$ 340,8000
<b>Marca:</b> Santepel					
<b>Fabricante:</b> Santher					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Guardanapo de papel branco, de 1ª qualidade, 100% celulose, medidas mínimas de 23x23cm, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, embalado em pacotes plásticos com 50 unidades, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso total. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade					
198	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	300	R\$ 3,4000	R\$ 1.020,0000
<b>Marca:</b> Charme					
<b>Fabricante:</b> Santher					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico extra, papel branco de alta qualidade, não reciclado, picotado, fino, FOLHA DUPLA. Material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada					
255	SACO	pacote	150	R\$ 52,4000	R\$ 7.860,0000
<b>Marca:</b> Itaquití					
<b>Fabricante:</b> Itaquití					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 100 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante impresso. Produto de origem e fabricação nacional, com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes).					
257	SACO	pacote	120	R\$ 27,9800	R\$ 3.357,6000
<b>Marca:</b> Itaquití					
<b>Fabricante:</b> Itaquití					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 50 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante impresso. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico pra comprovar as exigências das normas incidentes).					
258	SACO	embalagem	10	R\$ 63,0000	R\$ 630,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico transparente resistente para coleta, tamanho 25x45cm (embalagem com 5kg).					
259	SACO	embalagem	10	R\$ 22,0000	R\$ 220,0000
<b>Marca:</b> TY Bortholin					
<b>Fabricante:</b> TY Bortholin					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco plástico transparente resistente para coleta, tamanho 70x90cm (embalagem com 1kg).					
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 30.440,2000</b>	

**05.418.661/0001-55 - IND. DE VASSOURAS WASSAN LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	ESCOVA	unidade	120	R\$ 3,5100	R\$ 421,2000
<b>Marca:</b> Carla					
<b>Fabricante:</b> Carla					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, com suporte e cabo de plástico, comprimento mínimo de 40 cm.					
92	ESCOVA	unidade	120	R\$ 1,4500	R\$ 174,0000
<b>Marca:</b> Carla					
<b>Fabricante:</b> Carla					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para lavar roupas, suporte em plástico, com cerdas sintéticas em polipropileno, não deformável, resistente à água, tipo oval.					
95	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	8000	R\$ 0,4500	R\$ 3.600,0000
<b>Marca:</b> Superpro					
<b>Fabricante:</b> Bettanin					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.					
100	ESTOPA	SACO 500,00 G	60	R\$ 3,1000	R\$ 186,0000
<b>Marca:</b> Limpoplus					
<b>Fabricante:</b> Minasplus					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estopa especial, material fio algodão cru de 1ª qualidade, aplicação limpeza de detritos e restos de óleo (pacote c/ 500g).					
123	FLANELA	UNIDADE	3000	R\$ 0,7100	R\$ 2.130,0000
<b>Marca:</b> Carla					
<b>Fabricante:</b> Carla					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela para pó, tamanho com dimensões mínimas de 30x50cm, 100% algodão, na COR BRANCA.					
202	PÁ COLETORA LIXO	UNIDADE	72	R\$ 2,8800	R\$ 207,3600
<b>Marca:</b> Carla					
<b>Fabricante:</b> Carla					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá plástica para lixo, confeccionada em polipropileno de alta resistência, com cabo de 40 cm (mínimo) de comprimento.					
235	RODO	unidade	500	R\$ 4,9500	R\$ 2.475,0000
<b>Marca:</b> Carla					
<b>Fabricante:</b> Carla					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodó especial com cabo, duas borrachas, cabo e suporte de madeira plastificada, comprimento do suporte mínimo 40cm. Cabo em madeira resistente, formato cilíndrico, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, tendo em uma extremidade rosca para fixação no suporte, que deverá ficar rigidamente preso ao suporte.					
			<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 9.193,5600</b>	

**05.956.200/0001-36 - QUALITY MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
195	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 8,00 UN	1500	R\$ 19,8800	R\$ 29.820,0000
<b>Marca:</b> official paper					
<b>Fabricante:</b> official paper ind. e comercio ltda					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. Procedência : Nacional, prazo de validade proposta: 60 ( sessenta )					

dias a contar da data da sua abertura. Prazo de validade dos produtos: De acordo com Edital de Licitação e seus anexos PRAZO DE ENTREGA: 30(trinta) dias corridos A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente

286	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	9000	R\$ 10,9900	R\$ 98.910,0000
-----	-----------------	--------------------	------	-------------	-----------------

Marca: oficial paper

Fabricante: oficial paper ind. e comercio ltda

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato mínimo de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). . Procedência : Nacional, prazo de validade proposta: 60 ( sessenta ) dias a contar da data da sua abertura. Prazo de validade dos produtos: De acordo com Edital de Licitação e seus anexos PRAZO DE ENTREGA: 30(trinta) dias corridos A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente

287	TOALHA DE PAPEL	PACOTE 1.250,00 FL	3000	R\$ 10,9900	R\$ 32.970,0000
-----	-----------------	--------------------	------	-------------	-----------------

Marca: oficial paper

Fabricante: oficial paper ind. e comercio ltda

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato mínimo de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). . Procedência : Nacional, prazo de validade proposta: 60 ( sessenta ) dias a contar da data da sua abertura. Prazo de validade dos produtos: De acordo com Edital de Licitação e seus anexos PRAZO DE ENTREGA: 30(trinta) dias corridos A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO, Declaramos estar de acordo com Edital de licitação e seus anexos. Declaramos que, nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, fretes carga e descarga e quaisquer outros, que incidam direta ou indiretamente na realização nos fornecimento e que atende plenamente

**Total do Fornecedor: R\$ 161.700,0000**

**07.008.186/0001-74 - AVILA E XAVIER COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - M**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
271	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	unidade	20	R\$ 36,4400	R\$ 728,8000

Marca: EDITORA FUNDAMENTAL

Fabricante: EDITORA FUNDAMENTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** JOGO TANGRAM MARCA: EDITORA FUNDAMENTAL COD.: 1023 Jogo Tangram é fascinante por sua simplicidade de representar lindas figuras. A criança junta as peças e terá lindas figuras. Este jogo motiva o desafio de montar formas diversas e desenvolve a paciência e criatividade. Confeccionado em MDF, contém 70 peças ( 10 peças com 7 peças cada uma). Embalagem: Caixa tipo estojo, tamanho 6,0 x 17,5 x 18,00 cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 728,8000**

**07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	ALMOFADA CARIMBO	UNIDADE	96	R\$ 2,2800	R\$ 218,8800

Marca: Japan

Fabricante: Japan

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofada entintada preta p/ carimbo, nº 03, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho médio, medidas mínimas de 115x88x12mm.

12	APONTADOR LÁPIS	UNIDADE	488	R\$ 1,1100	R\$ 541,6800
----	-----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: Jocar

Fabricante: Jocar

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador, corpo metálico com furo cônico e uma lâmina de aço inoxidável com tratamento anti-ferrugem, fixada por um parafuso metálico. Produto de origem e fabricação nacional.

19	BARBANTE ALGODÃO	ROLO 184,00 M	120	R\$ 3,5200	R\$ 422,4000
----	------------------	---------------	-----	------------	--------------

Marca: Eurofios

Fabricante: Eurofios

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante 100% algodão, 8 fios, acabamento superficial cru (rolo com 184m).

20	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	96	R\$ 6,7499	R\$ 647,9904
----	--------------------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.

33	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE	3600	R\$ 3,1400	R\$ 11.304,0000
----	---------------	---------	------	------------	-----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa para arquivo morto, tipo ofício, polipropileno (TIPO POLIONDA), medindo 140 x 270 x 390 mm. Entregar desmontadas em caixas de 25 unidades. As caixas deverão ter consistência firme e resistente após montadas, cores variadas.

36	REGISTRADORA / CALCULADORA / PEÇAS E ACESSÓRIOS	unidade	168	R\$ 17,8000	R\$ 2.990,4000
----	---	---------	-----	-------------	----------------

Marca: Elgin

Fabricante: Elgin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia nacional de no mínimo 12 (doze) meses.

38	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	6000	R\$ 0,3500	R\$ 2.100,0000
----	----------------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

39	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	2000	R\$ 0,3500	R\$ 700,0000
----	----------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

40	CANETA ESFEROGRÁFICA	UNIDADE	1400	R\$ 0,4000	R\$ 560,0000
----	----------------------	---------	------	------------	--------------

Marca: Compactor

Fabricante: Compactor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

50	REFIL TINTA	UNIDADE	1800	R\$ 2,1400	R\$ 3.852,0000
----	-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Pilot

Fabricante: Pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor azul, Marca: Pilot. Material para reposição.

51	REFIL TINTA	UNIDADE	2040	R\$ 2,1000	R\$ 4.284,0000
----	-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Pilot

Fabricante: Pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor preta, Marca: Pilot. Material para reposição.

52	REFIL TINTA	UNIDADE	96	R\$ 2,3000	R\$ 220,8000
----	-------------	---------	----	------------	--------------

Marca: Pilot

Fabricante: Pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml, cor verde (material para reposição).

53	REFIL TINTA	UNIDADE	1320	R\$ 2,1000	R\$ 2.772,0000
----	-------------	---------	------	------------	----------------

Marca: Pilot

Fabricante: Pilot

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor vermelha, Marca: Pilot. Material para reposição.

119	FITA	rolo	2000	R\$ 3,0800	R\$ 6.160,0000
-----	------	------	------	------------	----------------

Marca: Eurocel

Fabricante: Eurocel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

121	FITA	rolo	1600	R\$ 2,4800	R\$ 3.968,0000
-----	------	------	------	------------	----------------

Marca: Fitpel

Fabricante: Fitpel

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

207	PASTA	unidade	2400	R\$ 1,7300	R\$ 4.152,0000
-----	-------	---------	------	------------	----------------

Marca: Alaplast

Fabricante: Alaplast

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta polionda, material polionda, tipo com elástico, tamanho ofício, 335 mm (comprimento) x 245 mm (largura) lombada 55 mm, cores sortidas

215	PERFURADOR PAPEL	UNIDADE	168	R\$ 9,7000	R\$ 1.629,6000
-----	------------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: Jocar

Fabricante: Leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente no mínimo 20 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.

232	REFIL	caixa	12	R\$ 10,5000	R\$ 126,0000
<b>Marca:</b> Pilot					
<b>Fabricante:</b> Pilot					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil (Feltro) para apagador de quadro branco 150N FlipTop; auto-colante; 100% lã com 3mm de espessura; especialmente para quadro branco e marcadores WBM-7 e V Board Master; Dimensões: 14,6 cm x 5,7cm. Caixa com 3 Unidades					
283	TINTA	caixa	600	R\$ 1,9700	R\$ 1.182,0000
<b>Marca:</b> Evident					
<b>Fabricante:</b> Evident					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tinta guache, contendo cores diferenciadas (caixa c/ 6 unidades com 15ml)					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 47.831,7504</b>
<b>07.620.849/0001-07 - NOS@LIG PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
91	ESCOVA DENTAL	unidade	960	R\$ 0,4500	R\$ 432,0000
<b>Marca:</b> dental k					
<b>Fabricante:</b> dental k					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de dente adulto, com cerdas de nylon, macias e uniformes, cabo reto medindo aproximadamente 18 cm, embalagem plástica individual.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 432,0000</b>
<b>10.575.521/0001-20 - ULTIMAX EIRELI - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
161	LIXEIRA	unidade	20	R\$ 128,0000	R\$ 2.560,0000
<b>Marca:</b> ARQPLAST					
<b>Fabricante:</b> ARQPLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira capacidade 100 litros com pedal, apoiado com suporte de ferro, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebata na tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro, na cor branca.					
162	LIXEIRA	unidade	40	R\$ 79,0000	R\$ 3.160,0000
<b>Marca:</b> ARQPLAST					
<b>Fabricante:</b> ARQPLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor branca.					
262	SACO	pacote	6000	R\$ 2,7000	R\$ 16.200,0000
<b>Marca:</b> ULTIMAX					
<b>Fabricante:</b> ULTIMAX					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 50 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 63 cm e altura 80 cm (pacote c/10 unidades). Produto de origem e fabricação nacional dentro das Normas da ABNT, com registro na ANVISA.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 21.920,0000</b>
<b>10.596.399/0001-79 - ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
30	CONTAINER	unidade	50	R\$ 34,9900	R\$ 1.749,5000
<b>Marca:</b> Plasutil					
<b>Fabricante:</b> Plasutil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caixa organizadora alta. Capacidade 29 L. Possui travas laterais. Comprimento: 28 cm; Altura: 32,6 cm; Largura: 45,7 cm. Transparente.					
97	ESQUADRO DE DESENHO	unidade	20	R\$ 15,4600	R\$ 309,2000
<b>Marca:</b> Trident					
<b>Fabricante:</b> Trident					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esquadro fabricado em acrílico 2 mm de espessura, sem graduação, ângulos de 30°, 60° e 90°. Dim. 26 cm.					
103	ETIQUETA ADESIVA	unidade	13000	R\$ 0,5800	R\$ 7.540,0000
<b>Marca:</b> SSLT					
<b>Fabricante:</b> SSSLT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reactivável, para revistas com falso código de barras pré-impresso, com cola não ácida de alta aderência, especial para papéis, apresentada com acabamento em papel branco, comprimento mínimo de 125 mm e máximo de 165 mm e largura máxima de 4 mm.					
138	PERFURADOR CRACHÁ	unidade	2	R\$ 156,2500	R\$ 312,5000
<b>Marca:</b> Lassane					
<b>Fabricante:</b> Lassane					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 65718 - Furador/perfurador ovóide para crachás, papéis e capas. Material de alta qualidade e resistência, sistema fácil e prático de perfuração em crachás, faca em aço que permite uniformidade nos furos para colocação dos clips com alça leitosa (jacaré) ou cordão peitoral para crachás. Capacidade de corte de 03 x 14 mm. Garantia mínima de 06 meses.					
152	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	kit	60	R\$ 27,9000	R\$ 1.674,0000
<b>Marca:</b> Chessex					
<b>Fabricante:</b> Chessex					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Kit de dados (7 peças de formatos diferentes), diversas faces (D4; D6; D8; D10; D10% D12; D20) para jogo de RPG, com tamanho de faces entre 1 e 3 cm quadrado, não viciado, feito de acrílico.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 11.585,2000</b>
<b>10.614.788/0001-80 - SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA, - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	unidade	60	R\$ 28,2200	R\$ 1.693,2000
<b>Marca:</b> simque					
<b>Fabricante:</b> simque					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Ábaco de 5 colunas de madeira - Material: madeira - nº de peças: 50; Com base de 300 x 70 x 20 mm					
2	ALIMENTO DIETÉTICO INDUSTRIALIZADO	unidade	72	R\$ 3,9500	R\$ 284,4000
<b>Marca:</b> assugrin					
<b>Fabricante:</b> assugrin					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adoçante dietético: Conteúdo líquido mínimo de 100 ml; composto por sacarina sódica e ciclamato de sódio, contendo conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. Não conter glúten. Validade mínima: 03 (três) anos no ato da entrega.					
15	BALDE	UNIDADE	80	R\$ 3,7200	R\$ 297,6000
<b>Marca:</b> Arqplast					
<b>Fabricante:</b> Arqplast					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA METAL, CAPACIDADE 12 L					
18	BANDEJA	UNIDADE	6	R\$ 49,9700	R\$ 299,8200
<b>Marca:</b> gold inox					
<b>Fabricante:</b> gold inox					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BANDEJA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO SEM TAMPA, COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 30 CM, ALTURA 4,50 CM					
28	CADERNO	UNIDADE	300	R\$ 2,4500	R\$ 735,0000
<b>Marca:</b> maxima					
<b>Fabricante:</b> maxima					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4					
60	COADOR CAFÉ	UNIDADE	60	R\$ 5,0000	R\$ 300,0000
<b>Marca:</b> trutil					
<b>Fabricante:</b> trutil					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Coador para café, em tecido flanelado na cor branca, tamanho do cabo aproximado de 20 cm, constituído em arame rígido, resistente a deformação e cabo torneado em madeira de lei, tamanho médio. Produtos embalados individualmente.					
66	COLHER MESA	UNIDADE	24	R\$ 1,9200	R\$ 46,0800
<b>Marca:</b> backer					
<b>Fabricante:</b> backer					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL					
74	COPO DE VIDRO	unidade	24	R\$ 4,8900	R\$ 117,3600
<b>Marca:</b> stylo civic					
<b>Fabricante:</b> stylo civic					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo para água com pé, em vidro cristalino. Capacidade 260 ml; Diâmetro da boca: 6,5 cm; Altura: 11,2 cm					
75	COPO DE VIDRO	unidade	24	R\$ 4,9500	R\$ 118,8000
<b>Marca:</b> nadir					
<b>Fabricante:</b> nadir					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Copo para água com pé, vidro cristalino, capacidade aprox. 320ml.					
77	CREME HIDRATANTE	BISNAGA 30,00 G	20	R\$ 56,3700	R\$ 1.127,4000
<b>Marca:</b> cavilon					
<b>Fabricante:</b> cavilon					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CREME HIDRATANTE, COMPOSIÇÃO ÓLEO MINERAL, ALANTOÏNA, GLICERINA					
79	BRINQUEDO EM GERAL	unidade	400	R\$ 2,9900	R\$ 1.196,0000
<b>Marca:</b> rpg					
<b>Fabricante:</b> rpg					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dado de seis faces (para jogos) com tamanho de face entre 1 e 3 cm quadrado, não viciado, feito de acrílico.					
83	EBULIDOR	UNIDADE	20	R\$ 29,6400	R\$ 592,8000
<b>Marca:</b> resis wal					
<b>Fabricante:</b> resis wal					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> EBULIDOR, TIPO MANUAL, RÁPIDO DE ÁGUA					
85	ELÁSTICO PROCESSO	pacote	10	R\$ 38,0000	R\$ 380,0000
<b>Marca:</b> vrm					
<b>Fabricante:</b> vrm					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elástico roloço com 38 cm de comprimento com ponteira metálica para pastas. Pacote com 100 unidades. Cor preta.					
93	ESCOVA	unidade	14	R\$ 1,8900	R\$ 26,4600

<b>Marca:</b> escobel					
<b>Fabricante:</b> escobel					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para limpeza de unhas, de uso profissional, composta de plástico e nylon, produto não perecível, cerdas de nylon, resistentes ao calor, embalagem individual.					
132	FRASCO DE EXPEDICAO	frasco	100	R\$ 1,8000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> RBR Vidros					
<b>Fabricante:</b> RBR Vidros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco de vidro com tampa de polietileno de 50 mL.					
134	FRASCO DE EXPEDICAO	frasco	170	R\$ 10,1300	R\$ 1.722,1000
<b>Marca:</b> RBR Vidros					
<b>Fabricante:</b> RBR Vidros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco plástico de 1000 mL com tampa e batoque.					
136	FRASCO DE EXPEDICAO	frasco	60	R\$ 3,3000	R\$ 198,0000
<b>Marca:</b> RBR Vidros					
<b>Fabricante:</b> RBR Vidros					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO VIDRO AMBAR 250 ML					
201	PAPEL	embalagem	100	R\$ 8,7900	R\$ 879,0000
<b>Marca:</b> Minaspel					
<b>Fabricante:</b> Minaspel					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel Vergê, formato A4, 180g/m , cor branca, embalagem com 50 folhas.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 10.194,0200</b>
<b>10.986.234/0001-03 - TOTAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA. - EPP</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
21	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL	UNIDADE	72	R\$ 0,8500	R\$ 61,2000
<b>Marca:</b> ELGIN					
<b>Fabricante:</b> ELGIN					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria para calculadoras do tipo botão `AG-10`. Modelo:AG10/LR54.Prazo de entrega: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 60 dias. Garantia do material: 12 meses. No preço cotado estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto					
216	PILHA	par	600	R\$ 2,6800	R\$ 1.608,0000
<b>Marca:</b> MAXPRINT					
<b>Fabricante:</b> MAXPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas. Modelo:AAA.Prazo de entrega: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 60 dias. Garantia do material: 12 meses. No preço cotado estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto					
217	PILHA	par	840	R\$ 2,7800	R\$ 2.335,2000
<b>Marca:</b> MAXPRINT					
<b>Fabricante:</b> MAXPRINT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.Jogo com 02 pilhas. Modelo: AA.Prazo de entrega: 30 dias, contados do recebimento da nota de empenho. Validade da proposta: 60 dias. Garantia do material: 12 meses. No preço cotado estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 4.004,4000</b>
<b>11.251.668/0001-28 - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
249	SABÃO BARRA	unidade	2700	R\$ 1,1000	R\$ 2.970,0000
<b>Marca:</b> CONDE					
<b>Fabricante:</b> CONDE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> de acordo com o edital					
254	SACO	unidade	4000	R\$ 2,0000	R\$ 8.000,0000
<b>Marca:</b> INTXTIL					
<b>Fabricante:</b> INTXTIL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> de acordo com o edital					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 10.970,0000</b>
<b>11.387.190/0001-68 - WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
16	BALDE	UNIDADE	264	R\$ 5,9500	R\$ 1.570,8000
<b>Marca:</b> ARQPLAST					
<b>Fabricante:</b> ARQPLAST					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA METÁLICA, APLICAÇÃO USO GERAL					
80	DESINFETANTE	FRASCO 2,00 L	4080	R\$ 2,5000	R\$ 10.200,0000
<b>Marca:</b> LUMI					
<b>Fabricante:</b> LUMINOSA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA					
96	ESPONJA LIMPEZA	PACOTE 8,00 UN	2000	R\$ 0,8900	R\$ 1.780,0000
<b>Marca:</b> INOVE					
<b>Fabricante:</b> INOVE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO					
182	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	1200	R\$ 0,4900	R\$ 588,0000
<b>Marca:</b> INOVE					
<b>Fabricante:</b> INOVE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO					
183	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	1000	R\$ 0,5100	R\$ 510,0000
<b>Marca:</b> INOVE					
<b>Fabricante:</b> INOVE					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO					
184	PANO PRATO	UNIDADE	900	R\$ 1,1400	R\$ 1.026,0000
<b>Marca:</b> INTXTIL					
<b>Fabricante:</b> INTXTIL					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR BRANCA					
251	SABÃO PÓ	CAIXA 1,00 KG	2000	R\$ 5,7900	R\$ 11.580,0000
<b>Marca:</b> ASSIM					
<b>Fabricante:</b> ASSIM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabão em pó, de 1ª linha, com aditivos alvejante e amaciante, contendo ainda alquil benzeno sulfonato de sódio linear, tensoativo aniônico, coadjuvantes, agentes anti-redepositantes, tensoativo biodegradável, sinergista, enzima, alcalinizante, sais inorgânicos, enzimas sequestrantes, branqueador óptico, corante, fragrância e água, perolizado, embalagem de papelão. Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado à água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após enxágue, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previstos nas Portarias números 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. INTERNA: Caixas de papelão bem vedadas contendo 01 quilo. EXTERNA: Caixas de papelão reforçadas, lacradas com 15 unidades de 01 quilo. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA e validade de 24 meses.					
252	SABONETE	UNIDADE	100	R\$ 0,5900	R\$ 59,0000
<b>Marca:</b> MOTIVUS					
<b>Fabricante:</b> MOTIVUS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 5,5 A 8,5					
265	SAPONÁCEO	FRASCO 300,00 G	1200	R\$ 1,4600	R\$ 1.752,0000
<b>Marca:</b> SANY					
<b>Fabricante:</b> SANY					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SAPONÁCEO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTES, ABRASIVO, APLICAÇÃO LIMPEZA, ASPECTO FÍSICO PÓ					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 29.065,8000</b>
<b>12.193.575/0001-57 - FARMACIA MILENIO - EIRELI - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
90	ESCOVA DENTAL	unidade	400	R\$ 5,3000	R\$ 2.120,0000
<b>Marca:</b> baby					
<b>Fabricante:</b> baby					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova de Dedeira Para Bebê em Silicone. Desenhada para limpar a cavidade oral, gengivas, borda dentária e os dentes do bebê. embalagem com 01 unidade.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 2.120,0000</b>
<b>12.210.110/0001-67 - PAPELARIA OFFICE BOX LTDA - ME</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
144	PEÇAS E ACESSÓRIOS GRAMPEADOR	unidade	320	R\$ 11,3900	R\$ 3.644,8000
<b>Marca:</b> Brw					
<b>Fabricante:</b> Brw					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador, confeccionado em metal, tipo mesa, capacidade 20 folhas, grampo 26/6, cor preta, tamanho grande, dimensões mínimas de 20,0cm(comprimento) x 4,0cm(largura) x 7,0cm(altura). Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.					
145	GRAMPO GRAMPEADOR	caixa	300	R\$ 2,9000	R\$ 870,0000
<b>Marca:</b> Box					
<b>Fabricante:</b> Box					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo para grampeador, material metal tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 (caixa com 5000 unidades). Produto de origem e fabricação nacional					
204	PASTA	unidade	360	R\$ 6,0000	R\$ 2.160,0000

**Marca:** Acp  
**Fabricante:** Acp  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta catálogo, tamanho ofício, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos. Produto de origem e fabricação nacional.  
 211 PASTA unidade 7000 R\$ 1,4900 R\$ 10.430,0000

**Marca:** Timpel  
**Fabricante:** Timpel  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa em papel timbó plastificado tamanho de 360mm (comprimento) x 240mm (largura), com visor de plástico transparente, etiqueta e grampo plástico, hastes plásticas e ponteiros montadas, gramatura de 500g/m².  
**Total do Fornecedor:** **R\$ 17.104,8000**

**12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
165	LUSTRADOR MÓVEIS	FRASCO 200,00 ML	168	R\$ 3,4100	R\$ 572,8800

**Marca:** Gioca  
**Fabricante:** Gioca  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lustrador de móveis, para polimento de madeiras e móveis em geral; microcristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso componentes ceras naturais, aroma jasmim, (embalagem c/ 200ml).  
 186 PAPEL ALUMÍNIO UNIDADE 1040 R\$ 2,7500 R\$ 2.860,0000

**Marca:** Termica  
**Fabricante:** Termica  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Produto de origem e fabricação nacional, registro na ANVISA.  
 214 PERFURADOR PAPEL UNIDADE 24 R\$ 45,3900 R\$ 1.089,3600

**Marca:** Cavia  
**Fabricante:** Cavia  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.  
 234 RÉGUA COMUM unidade 48 R\$ 2,1900 R\$ 105,1200

**Marca:** Waleu  
**Fabricante:** Waleu  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escritório, material acrílico, Possui marcação em cm e mm, Cor: Cristal incolor, Tamanho: 50 cm  
 250 SABÃO BARRA unidade 360 R\$ 1,8100 R\$ 651,6000

**Marca:** Santo Antonio  
**Fabricante:** Santo Antonio  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão de barra, glicerinado, testado dermatologicamente, composição básica sais + ácido graxo, tipo coco natural, características adicionais sem perfume. Unidade com 200g cada. Produto com registro na ANVISA.  
**Total do Fornecedor:** **R\$ 5.278,9600**

**13.186.075/0001-50 - ART LIMP BRASIL LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	ALVEJANTE TECIDO	embalagem	1400	R\$ 6,9000	R\$ 9.660,0000

**Marca:** HARMONIEIX  
**Fabricante:** HARMONIEIX  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 04 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 05 litros cada, marca HARMONIEIX, produto nacional. Validade da proposta de 60 dias, prazo de entrega de 30 dias a contar do recebimento da Nota de Empenho. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.  
**Total do Fornecedor:** **R\$ 9.660,0000**

**13.389.967/0001-59 - LDM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140	GARRAFA TÉRMICA	unidade	4	R\$ 77,0000	R\$ 308,0000

**Marca:** INVICTA  
**Fabricante:** INVICTA  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa térmica inox com ampola de vidro e bico corta pingo - Capacidade de 1.8 litros. MARCA: INVICTA / REF. 9740  
**Total do Fornecedor:** **R\$ 308,0000**

**13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	APAGADOR QUADRO NEGRO	UNIDADE	168	R\$ 3,8200	R\$ 641,7600

**Marca:** SOUZA  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apagador para quadro negro, em madeira, com base de feltro e depósito para giz.  
 31 CONTAINER unidade 40 R\$ 24,7700 R\$ 990,8000

**Marca:** POLYCART  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Organizadora tipo container com tampa e travas, capacidade de 20 L confeccionada em material transparente. Dimensões aproximadas: (L x P x A) 41 x 29 x 25cm.  
 34 CONTAINER unidade 40 R\$ 36,9900 R\$ 1.479,6000

**Marca:** POLIBRAS  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa plástica organizadora transparente com tampa 50 L  
 37 REGISTRADORA / CALCULADORA / PEÇAS E ACESSÓRIOS unidade 60 R\$ 24,0000 R\$ 1.440,0000

**Marca:** YIN  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calculadora portátil, científica, com recursos p/ cálculos estatísticos, 10 dígitos, à pilha.  
 41 CANETA HIDROGRÁFICA UNIDADE 480 R\$ 2,2200 R\$ 1.065,6000

**Marca:** RADEX  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor AZUL. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.  
 42 CANETA HIDROGRÁFICA UNIDADE 480 R\$ 2,3700 R\$ 1.137,6000

**Marca:** RADEX  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor PRETA. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.  
 46 PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD UNIDADE 96 R\$ 1,8500 R\$ 177,6000

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta para demarcar CD/DVD. Indicado para escritas em CD/DVD, vinil, acrílicos, vidros, confeccionado em material plástico, rígido, inquebrável, tampa removível, ponta dura e resistente. Tinta a base de álcool, secagem rápida, resistente a água e luz. Espessura de escrita 0,5mm, cor Azul. Produto de origem nacional com certificação do INMETRO.  
 59 GRAMPO PASTA unidade 12 R\$ 2,6900 R\$ 32,2800

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips - Prendedor de papel corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável. Corpo medindo 15mm (9/16") Abertura de 5mm. Capacidade para prender até 60 folhas de papel. Contém 12 unidades ou mais.  
 106 REFIL FOLHAS unidade 30 R\$ 1,4300 R\$ 42,9000

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor azul.  
 107 REFIL FOLHAS unidade 30 R\$ 1,4300 R\$ 42,9000

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor branca.  
 108 REFIL FOLHAS unidade 30 R\$ 1,5600 R\$ 46,8000

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor verde.  
 109 REFIL FOLHAS unidade 30 R\$ 1,4300 R\$ 42,9000

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor vermelha.  
 120 FITA rolo 20 R\$ 5,4700 R\$ 109,4000

**Marca:** ADELBRAS  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita isolante adesiva anti-chama, uso até 750 v, em rolo de 19 mm x 20 m - cor preta  
 155 LÁPIS PRETO UNIDADE 2016 R\$ 0,2200 R\$ 443,5200

**Marca:** BRW  
**Fabricante:** O MESMO  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser

recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificados pelo INMETRO.

163	LIXEIRA	unidade	168	R\$ 15,6500	R\$ 2.629,2000
-----	---------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: PLASUTIL

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade aproximada para 10 litros.

208	PASTA	unidade	360	R\$ 8,4000	R\$ 3.024,0000
-----	-------	---------	-----	------------	----------------

Marca: FRAMA

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta registradora A-Z, tamanho ofício (350mm x 290 mm 70 mm), revestida externamente em polipropileno (POKF) com carbono, resistente e internamente em cartão. Com mecanismo de alta precisão, possui cantoneiras inferiores de proteção, etiqueta dupla face na lombada e porta etiquetas transparente no lombo, na cor preta, com lombo largo (mínimo 70 mm).

221	TINTA PINCEL MARCADOR	unidade	40	R\$ 2,2500	R\$ 90,0000
-----	-----------------------	---------	----	------------	-------------

Marca: BRW

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel marcador para quadro branco de 1ª qualidade, COR VERDE ESCURO, apagável à seco com facilidade. Especial para quadro branco, com ponta macia que não danifica o quadro, confeccionado com feltro interno de tinta especial à base de álcool de longa duração, ponta de 4,0mm de escrita. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

233	RÉGUA COMUM	unidade	360	R\$ 0,4000	R\$ 144,0000
-----	-------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: WALEU

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua escritório, material acrílico, comprimento 30 cm, espessura 2 mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, cor cristal, transmitância transparente. Produto com certificação do INMETRO.

267	SUPORTE	unidade	72	R\$ 12,1900	R\$ 877,6800
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

Marca: WA

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte grande para fita adesiva preto, lâmina de aço inox e corpo em poliestireno, lâmina com corte a laser, base anti-derrapante permite acoplamento de fitas com diâmetro de 1\1" e 3\1", totalmente lacrado, evitando o deslocamento do material utilizado como peso. Capacidade para rolos de fitas medindo: 12x33, 12x50, 12x65, 19x50, 19x65 e 25x50 (todas em mm). Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.

281	TESOURA	UNIDADE	120	R\$ 1,6600	R\$ 199,2000
-----	---------	---------	-----	------------	--------------

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: O MESMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura escolar, cabo plástico, lâmina em aço inoxidável, ponta romba, comprimento total 11cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.657,7400**

15.567.891/0001-30 - KD COMERCIO ATACADISTA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54	CESTO	unidade	6	R\$ 388,8000	R\$ 2.332,8000

Marca: AQUATICA SLADE

Fabricante: AQUATICA SLADE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cesta para guardar espaguete. Altura:110cm; Largura: 60cm e Comprimento: 60cm.

87	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	unidade	20	R\$ 56,4200	R\$ 1.128,4000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: carlu

Fabricante: carlu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escala Cuisenaire: JOGO composto por 294 peças, confeccionadas em madeira lixada, sem farpas, pintadas com tinta base d'água atóxica. Peças com comprimento variando entre 1 x 1 x 1 cm até 1 x 1 x 10 cm. Cada comprimento está associado a uma cor e número: (1 cm cor natural nº 1 - 100 unidades); (2 cm, vermelho - nº 2 - 50 unidades); (3 cm, verde claro - nº 3 - 36 unidades); (4 cm, lilás - nº 4 - 28 unidades); (5 cm, amarelo - nº 5 - 20 unidades); (6 cm, verde escuro - nº 6 - 14 unidades); (7 cm, preto - nº 7 - 12 unidades); (8 cm, marrom - nº 8 - 12 unidades); (9 cm, azul - nº 9 - 12 unidades); (10 cm, laranja - nº 10 - 10 unidades); Acondicionadas em caixa de madeira (com encaixe de correr), tampa com orifício para facilitar a abertura, medidas aproximadas de 28 x 22 x 6 cm, com 10 repartições internas de M.D.F., lacrada com película de P.V.C. Faixa etária: a partir de 05 anos. Com certificação do INMETRO.

180	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	unidade	60	R\$ 24,9900	R\$ 1.499,4000
-----	-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: brinkmobil

Fabricante: brinkmobil

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mosaico geométrico: confeccionado em plástico polipropileno atóxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo 100 peças nos formatos de losango, quadrado, triângulo e hexágono, com base de aproximadamente 22 mm. Faixa etária: a partir de 4 anos.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.960,6000**

17.356.181/0001-96 - ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
56	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	unidade	20	R\$ 49,9200	R\$ 998,4000

Marca: Carlu

Fabricante: Carlu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Círculo de frações: composto por 55 peças, confeccionado em M.D.F., medida aproximada de 0,28 cm, com pintura atóxica. Cores representando as frações: 1 inteiro - vermelho; 1/2 - azul; 1/3 - verde; 1/4 - amarelo; 1/5 - laranja; 1/6 - lilás; 1/7 - rosa; 1/8 - marrom; 1/9 - cinza; 1/10 - preto. Acondicionado em caixa de madeira, medida aproximada de 18 x 18 x 5 cm, com orifício para facilitar a abertura, lacrada com película de P.V.C. Faixa etária: a partir de 03 anos.

126	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	unidade	4	R\$ 391,1400	R\$ 1.564,5600
-----	-----------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Carlu

Fabricante: Carlu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frações na vertical: confeccionado em M.D.F. 46 peças, 01 suporte/base de M.D.F. medida aproximada de 10 x 41 cm, com 8 varetas de madeira medindo 42 cm de altura para apoio das torres. Possui 08 torres nas cores vermelho, verde, azul e amarelo, pintadas com tinta ultravioleta atóxica e serigrafadas com a tinta branca atóxica, com as frações: 1 inteiro, 1/2, 1/3, 1/4, 1/6, 1/8, 1/10 e 1/12 avos, 1 trava de proteção das torres. Embalagem plástica. Faixa etária: a partir de 04 anos.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.562,9600**

17.544.123/0001-96 - JERBRA COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	CONTAINER	unidade	40	R\$ 40,0000	R\$ 1.600,0000

Marca: SANREMO

Fabricante: SANREMO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa Organizadora tipo container com tampa e travas, capacidade de 30 L confeccionada em material transparente. Dimensões aproximadas: (L x P x A) 60 x 40 x 20cm.

Marca: SAN REMO

**Total do Fornecedor: R\$ 1.600,0000**

18.285.097/0001-91 - BRUMADINHO PAPEL E COMERCIO LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	ALVEJANTE TECIDO	litro	7200	R\$ 1,3800	R\$ 9.936,0000

Marca: NOB LUX

Fabricante: NOB LUX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de L 7200 substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 12 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 01 litro.

81	DETERGENTE	frasco	12000	R\$ 1,1300	R\$ 13.560,0000
----	------------	--------	-------	------------	-----------------

Marca: klin

Fabricante: klin

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquilbenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, neutro, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócua à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inquebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA. (frasco c/500 ml)

156	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO	frasco	2520	R\$ 1,4000	R\$ 3.528,0000
-----	--------------------------	--------	------	------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador instantâneo multiuso, indicado para remover gorduras e sujeiras difíceis. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA

157	LIMPA-VIDRO	FRASCO 500,00 ML	1680	R\$ 1,6000	R\$ 2.688,0000
-----	-------------	------------------	------	------------	----------------

Marca: WORKER

Fabricante: WORKER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa vidros, com bioálcool. Embalagens em plástico resistente. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvante, água e corante. (emb. c/ 500 ml). Registro na ANVISA

197	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 4,00 UN	12000	R\$ 1,6500	R\$ 19.800,0000
-----	-----------------	----------------	-------	------------	-----------------

Marca: C PLUS

Fabricante: C PLUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico especial, material celulose vegetal, 100% fibras naturais, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 30m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

264	SACO	unidade	4000	R\$ 2,1000	R\$ 8.400,0000
-----	------	---------	------	------------	----------------

Marca: INTETEXTIL

Fabricante: INTETEXTIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco vazio (tipo de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto de 48% de algodão, 26% de viscosa, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm.

290	VASSOURA	unidade	240	R\$ 3,9700	R\$ 952,8000
-----	----------	---------	-----	------------	--------------

Marca: SL

Fabricante: SL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de pelo especial, base em madeira, medindo 28 a 30 cm - no pelo - com no mínimo 06 fileiras de cerdas. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro

291	VASSOURA	unidade	700	R\$ 9,5000	R\$ 6.650,0000
-----	----------	---------	-----	------------	----------------

Marca: SL

Fabricante: SL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vassoura de piaçava especial, grande, nº 5, confeccionada com piaçavas selecionadas e beneficiadas de 1ª qualidade, com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro. O taco deverá ter de 2,5 a 3,0cm de espessura, plastificado, com no mínimo 25 cm da medida do leque. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA.

**Total do Fornecedor: R\$ 65.514,8000**

**18.912.500/0001-65** - T NAVA SERVICOS DE ACESSORIA EM PREGOES ELETRONICOS E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
105	REFIL FOLHAS	unidade	30	R\$ 1,6800	R\$ 50,4000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** E.V.A. (Ethil Vinil Acetat ou Etileno Acetato de Vinila). Folhas, tamanho 45x60 cm - Espesura: 2 mm. Cor amarela.

**Total do Fornecedor: R\$ 50,4000**

**19.179.591/0001-34** - GAMMA COMERCIO DE VARIEDADES EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
261	SACO	pacote	1200	R\$ 0,8500	R\$ 1.020,0000

Marca: ECO PLAST

Fabricante: ECO PLAST

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 15 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 39 cm e altura 58 cm (pacote c/10 unidades). Produto de origem e fabricação nacional dentro das Normas da ABNT

**Total do Fornecedor: R\$ 1.020,0000**

**19.590.049/0001-70** - LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	BLOCO	unidade	500	R\$ 1,4700	R\$ 735,0000

Marca: Jocar Office

Fabricante: Leonora

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco autoadesivo 76x76mm, amarelo, bloco com 100 folhas

**Total do Fornecedor: R\$ 735,0000**

**20.292.040/0001-61** - RODRIGO MAROSTICA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
104	ETIQUETA ADESIVA	unidade	20000	R\$ 0,4100	R\$ 8.200,0000

Marca: BIBLIOTHECA

Fabricante: BIBLIOTHECA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Etiqueta protetora de tecnologia eletromagnética ativável/reactivável, tamanho mínimo 5,0", invisíveis especiais para livros, com cola não ácida de alta aderência em ambas as faces, que facilitam a ocultação quando aplicadas, especial para papéis, duas tiras auxiliares para aplicação, modelo Smartlabel515.

**Total do Fornecedor: R\$ 8.200,0000**

**21.189.579/0001-52** - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
194	PAPEL	caixa	68	R\$ 11,9900	R\$ 815,3200

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel fotográfico, para impressora jato de tinta (cx. com 50).

**Total do Fornecedor: R\$ 815,3200**

**21.383.206/0001-18** - LUIS VIEIRA GOMES - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
151	JARRA	UNIDADE	6	R\$ 74,9800	R\$ 449,8800

Marca: ARTINOX

Fabricante: ARTINOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jarra Inox, com tampa e alça, capacidade 2 Lts, com aparador de gelo.

**Total do Fornecedor: R\$ 449,8800**

**21.428.807/0001-08** - GABRIELA LEMOS PEREIRA MACHADO 06192285632

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
166	LUVA BORRACHA	par	400	R\$ 2,0500	R\$ 820,0000

Marca: kalipso

Fabricante: kalipso

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho grande.

167	LUVA BORRACHA	par	2000	R\$ 2,0300	R\$ 4.060,0000
-----	---------------	-----	------	------------	----------------

Marca: kalipso

Fabricante: kalipso

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho médio.

168	LUVA BORRACHA	par	600	R\$ 2,0300	R\$ 1.218,0000
-----	---------------	-----	-----	------------	----------------

Marca: kalipso

Fabricante: kalipso

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho pequeno

176	JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO	unidade	20	R\$ 57,5000	R\$ 1.150,0000
-----	-----------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: carlu

Fabricante: carlu

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Material dourado: confeccionado em madeira e M.D.F. 611 peças sendo: 1 cubo representando o milho de 10 x 10 x 10 cm, 10 placas representando as centenas medindo 10 x 10 x 1 cm, 100 prismas medindo 1 x 1 x 10 cm representando as dezenas, e 500 cubinhos medindo 1 x 1 x 1 cm representando as unidades. Acondicionado em caixa de M.D.F., medidas aproximadas de 24 x 24 x 12 cm, com 4 divisórias interna, tampa com orifício para facilitar a abertura da caixa, lacrada com película de P.V.C. Faixa etária: A partir de 5 anos.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.248,0000**

**21.643.102/0001-03** - GRM COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
139	GARRAFA TÉRMICA	UNIDADE	240	R\$ 16,4600	R\$ 3.950,4000

Marca: Invicta

Fabricante: Invicta

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garrafa térmica, completa material polietileno, c/ ampola de vidro, cilíndrica, com tampa e rosca, com alça, nas cores: azul, preta, cinza ou creme, capacidade de 1 litro, com certificação do INMETRO. Produto de origem e fabricação nacional.

**Total do Fornecedor: R\$ 3.950,4000**

**21.767.486/0001-68** - R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
149	ISQUEIRO PORTATIL	unidade	240	R\$ 3,9000	R\$ 936,0000

Marca: BIC

Fabricante: BIC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isqueiro grande, corpo construído em plástico, soldado através de ultrassom, com protetor de chama, disparador, roda acionadora. Produto com selo holográfico do INMETRO, deve satisfazer as especificações padrão de segurança ISO 9994. Produto de origem e fabricação nacional.

196	PAPEL HIGIÊNICO	PACOTE 8,00 UN	500	R\$ 24,9900	R\$ 12.495,0000
-----	-----------------	----------------	-----	-------------	-----------------

Marca: oficial paper

Fabricante: oficial paper

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, 100% fibras naturais, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (Cota Reservada)

260	SACO	pacote	1000	R\$ 4,8000	R\$ 4.800,0000
-----	------	--------	------	------------	----------------

Marca: GOLD

Fabricante: GOLD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 100 litros, cor preta, com no mínimo 0,14 micras, largura 80 cm e altura 100 cm (pacote c/10 unidades). Produto de origem e fabricação nacional dentro das Normas da ANVISA

285	TOALHA DE PAPEL	FARDO 6,00 UN	120	R\$ 50,0000	R\$ 6.000,0000
-----	-----------------	---------------	-----	-------------	----------------

Marca: oficial paper

Fabricante: oficial paper

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, 100% de fibras naturais, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador, bobina com 200m de comprimento. Caixa com 6 bobinas. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

288	TOALHA ROSTO	UNIDADE	700	R\$ 6,6700	R\$ 4.669,0000
-----	--------------	---------	-----	------------	----------------

Marca: TR

Fabricante: TR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de rosto, material 90% algodão e 10% de poliéster, cor azul, comprimento 80cm e largura 50cm.

**Total do Fornecedor: R\$ 28.900,0000**

**25.897.729/0001-33** - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	APAGADOR QUADRO BRANCO	UNIDADE	480	R\$ 3,7600	R\$ 1.804,8000

Marca: faber

Fabricante: faber

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

23	BLOCO	unidade	4	R\$ 31,2100	R\$ 124,8400
----	-------	---------	---	-------------	--------------

Marca: milpel Fabricante: milpel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bloco Flip-Chart 75g, 64 x 88 cm (bloco com 50 folhas). 43 CANETA HIDROGRÁFICA	UNIDADE	240	R\$ 2,3600	R\$ 566,4000
Marca: COMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga VERMELHA. Produto com certificação do INMETRO 48 CARTOLINA	PACOTE 100,00 FL	4	R\$ 30,0000	R\$ 120,0000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina gramatura 150g, medidas 50x66cm, cor amarela (pacote com 100). 49 CARTOLINA	UNIDADE	400	R\$ 0,4300	R\$ 172,0000
Marca: MILPEL Fabricante: MILPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartolina gramatura 180g, medidas 50 x 66cm, cor branca 57 CLIPE	CAIXA 500,00 G	168	R\$ 7,5300	R\$ 1.265,0400
Marca: ORDA Fabricante: ORDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 2, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 500g). Produto de origem e fabricação nacional. 58 CLIPE	CAIXA 500,00 G	20	R\$ 6,1200	R\$ 122,4000
Marca: ORDA Fabricante: ORDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial niquelado, tamanho 6, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 500g). Produto de origem e fabricação nacional. 61 COLA	CAIXA 6,00 UN	40	R\$ 7,1600	R\$ 286,4000
Marca: APLICOR Fabricante: GR QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola glitter- caixa com 6 unidades/cores, cada uma contendo 23g -desenvolvida para trabalhos escolares e artesanais, com bico aplicador, material não tóxico e cores com brilho intenso 84 ELÁSTICO PROCESSO	caixa	100	R\$ 1,8200	R\$ 182,0000
Marca: PREMIER Fabricante: PREMIER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas 98 ESTILETE	unidade	480	R\$ 1,0900	R\$ 523,2000
Marca: POLIFIX Fabricante: POLIFIX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete universal, lâmina larga, confeccionado em polipropileno de alta resistência, com lâmina em aço com mínimo de 18 mm de espessura, características adicionais: multuso, estojo com trava para lâmina. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. 111 FILME EMBALAGEM	rolo	360	R\$ 2,9700	R\$ 1.069,2000
Marca: LUZAFILM Fabricante: LUZAFILM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm 114 FITA	rolo	600	R\$ 0,9800	R\$ 588,0000
Marca: FIT PEL Fabricante: FIT PEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 50m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO 141 GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	220	R\$ 0,8800	R\$ 193,6000
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz branco, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água. (Caixa com 64 palitos) 142 GIZ QUADRO NEGRO	CAIXA 64,00 UN	100	R\$ 1,5800	R\$ 158,0000
Marca: DELTA Fabricante: DELTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz colorido, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico, água e corantes orgânicos. Caixa com 64 palitos. 146 GRAMPO GRAMPEADOR	caixa	20	R\$ 12,1400	R\$ 242,8000
Marca: CIS Fabricante: SERTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo para grameador para mais de 100 folhas, fabricado com arame de aço revestido, tipo niquelado, galvanizado, do tipo 23/13. Caixa com 5000 grampos. 147 GRAMPO PASTA	CAIXA 50,00 UN	20	R\$ 8,9000	R\$ 178,0000
Marca: DELLO Fabricante: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo trilha (romeu e julieta) injetado em polietileno na cor branca, para armazenar no mínimo 200 folhas de papel sulfite. Pacote com 50 unidades 159 LIVRO	unidade	168	R\$ 8,2300	R\$ 1.382,6400
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 100 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210mm. Produto de origem e fabricação nacional. 160 LIVRO	unidade	96	R\$ 12,9900	R\$ 1.247,0400
Marca: GRIFFE Fabricante: GRIFFE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro para ata, cartonada, capa dura na cor preta, com 200 folhas off-set, constituídos de folhas brancas de alta qualidade pautadas e numeradas, 100% fibras naturais, não reciclado, formato 297x210mm. Produto de origem e fabricação nacional 203 PASTA	unidade	900	R\$ 1,1800	R\$ 1.062,0000
Marca: COLORPRES Fabricante: COLORPRES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta aba elástico, material cartão duplex plastificado, tamanho ofício, 350 mm (comprimento) x 235 mm (largura), espessura 2 mm, cores sortidas. u 205 PASTA	unidade	500	R\$ 2,0000	R\$ 1.000,0000
Marca: TIMPEL Fabricante: TIMPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta classificadora plastificada, dobrada em cartão duplo, com grampo plástico, tamanho ofício (340 mm de comprimento x 245 mm largura), gramatura 480 g/m², com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, com capacidade para até 500 folhas sulfite, na cor cinza 206 PASTA	unidade	500	R\$ 1,1300	R\$ 565,0000
Marca: COLORPRES Fabricante: COLORPRES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta dobrada, confeccionada em cartão duplex plastificado, altamente resistente, tamanho ofício, dimensões mínimas de 236mm (largura) x 343 mm (comprimento), com prendedor interno, grampo trilha, gramatura 280g/m², cores sortidas. 209 PASTA	unidade	10	R\$ 13,7000	R\$ 137,0000
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho A4. Com visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta; Dimensões aproximadas. 333 x 40 x 240 mm. Cor cristal ou fumê. 210 PASTA	unidade	10	R\$ 30,9000	R\$ 309,0000
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 31 divisórias. Tamanho A4. Com visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico (terminação em plástico segundo normas do INMETRO) que permite flexibilidade e evita que o conteúdo caia da pasta; Dimensões aproximadas 333 x 55 x 250 mm. Cor cristal ou fumê. 222 APLICADOR COLA TIPO PISTOLA	unidade	10	R\$ 14,1000	R\$ 141,0000
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pistola aplicadora de cola quente, pequena, ponta com isolante térmico, bivolt 110/220 volts, 10W 225 PLÁSTICO	pacote	72	R\$ 10,1400	R\$ 730,0800
Marca: ACP Fabricante: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plástico para pasta catálogo grosso, com 4 furos, 0,15mm, pacote com 50 plásticos. 227 TINTA PINCEL MARCADOR	embalagem	12	R\$ 3,6000	R\$ 43,2000
Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ponta para marcador de quadro branco V-board Master Pilot, modelo WB TIP - VMB - M, Marca: Pilot. Material para reposição. Embalagem com 03 231 REFIL	embalagem	46	R\$ 12,8000	R\$ 588,8000
Marca: RENDICOLA Fabricante: RENDICOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Refil cola quente fino (embalagem com 500g) 282 TESOURA	UNIDADE	340	R\$ 4,6700	R\$ 1.587,8000

Marca: BRW

Fabricante: BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura multiuso com lâmina em aço inoxidável, 8", cabo em cor preta, material polipropileno (plástico), de uso doméstico e escritório, tamanho mínimo 20cm. A tesoura deve possuir corte limpo e eficiente, devendo vir afiada de fábrica. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico. Lâminas fixadas por meio de parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste entre as lâminas, sem folgas e sem prejuízo de sua função. A marca do fabricante deve ser gravada no corpo do produto e comprovante da composição do aço inoxidável

**Total do Fornecedor: R\$ 16.390,2400**

**55.741.110/0001-04** - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
239	ROLHA BORRACHA	unidade	32	R\$ 2,2000	R\$ 70,4000

Marca: EXOM

Fabricante: EXOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de borracha antiácida 30 mm (Nº9) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 30 mm Diâmetro inferior: 25 mm Altura: 30 mm

240	ROLHA BORRACHA	unidade	256	R\$ 2,6000	R\$ 665,6000
-----	----------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EXOM

Fabricante: EXOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de borracha antiácida 33 mm (Nº10) - indicado para uso geral. Medidas: Diâmetro superior: 33 mm Diâmetro inferior: 27 mm Altura: 38 mm

242	ROLHA	unidade	140	R\$ 4,7600	R\$ 666,4000
-----	-------	---------	-----	------------	--------------

Marca: EXOM

Fabricante: EXOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de silicone diâmetro superior de 15,5mm, inferior de 11,5mm e altura de 25,2mm.

243	ROLHA	unidade	1000	R\$ 1,6700	R\$ 1.670,0000
-----	-------	---------	------	------------	----------------

Marca: EXOM

Fabricante: EXOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolha de silicone nº 03, diâmetro superior 16, diâmetro inferior 12 e altura 23 mm

268	TAMPA	pacote	2	R\$ 48,0000	R\$ 96,0000
-----	-------	--------	---	-------------	-------------

Marca: EXOM

Fabricante: EXOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampa de borracha, para vidro tipo penicilina (pacote com 100 unidades).

**Total do Fornecedor: R\$ 3.168,4000**

**71.511.448/0001-18** - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
117	FITA	metro	20	R\$ 4,0000	R\$ 80,0000

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

177	ENFEITE	pacote	2	R\$ 76,4400	R\$ 152,8800
-----	---------	--------	---	-------------	--------------

Marca: LDI

Fabricante: LDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

178	ENFEITE	pacote	4	R\$ 34,6500	R\$ 138,6000
-----	---------	--------	---	-------------	--------------

Marca: Sanbiju

Fabricante: Sanbiju

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

199	PAPEL	pacote	12	R\$ 92,9000	R\$ 1.114,8000
-----	-------	--------	----	-------------	----------------

Marca: Libano

Fabricante: Libano

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

200	PAPEL	bobina	66	R\$ 48,9000	R\$ 3.227,4000
-----	-------	--------	----	-------------	----------------

Marca: Libano

Fabricante: Libano

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.713,6800**

**97.532.857/0001-94** - COLTY MERCANTIL LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	COPO DESCARTÁVEL	PEÇA 100,00 UN	10000	R\$ 2,4490	R\$ 24.490,0000

Marca: copoplast

Fabricante: plastzan

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, pct aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades). Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.

73	COPO DESCARTÁVEL	PEÇA 100,00 UN	5000	R\$ 1,0890	R\$ 5.445,0000
----	------------------	----------------	------	------------	----------------

Marca: copoplast

Fabricante: plastzan

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável para café sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 50 mililitros, medidas mínimas de 5,0cm de diâmetro na boca, 3,5cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura, massa mínima de 0,75 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, resistência mínima de 1,63 N. Os copos devem estar pct embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 da ABNT. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002 da ABNT. (pacote com 100 unidades). Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.

**Total do Fornecedor: R\$ 29.935,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 741.034,1504**

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)